



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2012

Aos 01 de junho de 2012., autorizado pelo Pregão Presencial nº 18/2012, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no art. 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, art. 11 da Lei Federal nº 10.520/02 suas alterações e demais legislações aplicáveis, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA.

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: . SARANDI TRATORES LTDA. , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.266.575/0001-85., com sede estabelecida a MARINGÁ, Estado de PR, sito à AV. COLOMBO, 7293, CEP 87020001, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **ODAURO VITORIANO**, inscrito no CPF sob nº 240.292.899-91 e Cédula de Identidade RG nº 1.659.642 SSP/PR, detentora dos itens a saber:

- LOTE Nº. 01 - PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA DA MARCA MICHIGAN MODELO 75III:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÇ	8	100865	MOLA	INCOMOLA	2,43	19,44
2	PÇ	8	100867	ARRUELA	PV	0,86	6,88
3	PÇ	8	100878	TRAVA	PV	0,43	3,44
4	PÇ	8	101244	ARRUELA	CIAMET	12,68	101,44
5	PÇ	2	101254	JUNTA	MV	1,06	2,12
6	PÇ	2	101261	DEFLETOR	PV	13,16	26,32
7	PÇ	2	101262	PORCA	PV	24,43	48,86
8	PÇ	2	101263	ARRUELA	BRASIMPAR	1,53	3,06
9	PÇ	4	101274	TRAVA	PV	4,33	17,32
10	PÇ	4	101332	TRAVA	PV	1,24	4,96
11	PÇ	8	102322	ARRUELA	PV	0,13	1,04
12	PÇ	4	102745	ARRUELA	PV	1,31	5,24
13	PÇ	20	103522	PORCA	FEY	4,40	88,00
14	PÇ	4	106216	MOLA	WEB	10,98	43,92
15	PÇ	2	106247	TRAVA	PV	5,84	11,68
16	PÇ	4	106266	ARRUELA FELTRO	AGEL	1,90	7,60
17	PÇ	4	106267	ARRUELA	AGEL	4,33	17,32
18	PÇ	2	106276	BUCHA	ITALBRONZE	18,55	37,10
19	PÇ	2	106281	RETENTOR	PV	71,11	142,22
20	PÇ	2	106282	JUNTA	MV	3,64	7,28
21	PÇ	2	106283	VEDADOR	AGEL	25,39	50,78
22	PÇ	2	106284	VEDADOR	AGEL	8,37	16,74
23	PÇ	2	106285	MOLA	AGEL	5,03	10,06
24	PÇ	2	106287	CHAPA	AGEL	30,15	60,30
25	PÇ	2	106291	CHAPA	PV	11,52	23,04
26	PÇ	2	106297	ARRUELA	PV	8,63	17,26
27	PÇ	4	106298	ARRUELA	ITALBRONZE	18,23	72,92
28	PÇ	6	106349	EIXO	PV	17,63	105,78
29	PÇ	12	106350	ARRUELA	PV	6,11	73,32
30	PÇ	336	106351	ROLETE	DANA	0,46	154,56
31	PÇ	3	106352	ESPAÇADOR	PV	6,48	19,44
32	PÇ	8	106373	PINO	PV	3,17	25,36
33	PÇ	2	106455	ARRUELA	PV	88,56	177,12
34	PÇ	1	106744	PONTA EIXO	EVOLUTEC	1.432,80	1.432,80
35	PÇ	4	106969	PINO	TGL	34,15	136,60
36	PÇ	2	106970	ELO	TGL	12,36	24,72
37	PÇ	2	107014	CILINDRO TRAZ.	GENAU	210,41	420,82
38	PÇ	2	109050	ENGRENAGEM SOLAR	TGL	167,91	335,82
39	PÇ	6	109088	ENGRENAGEM	TGL	153,13	918,78
40	PÇ	10	109771	CALÇO	PV	7,51	75,10

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

41	PÇ	4	109886	MUNHÃO	PV	195,90	783,60
42	PÇ	2	110843	ALOJAMENTO	TGL	197,12	394,24
43	PÇ	4	112055	RETENTOR	SABÓ	28,56	114,24
44	PÇ	8	112062	EXCENTRICO	PV	4,33	34,64
45	PÇ	4	112068	BUCHA	CIAMET	21,08	84,32
46	PÇ	4	112069	PINO	TGL	55,55	222,20
47	PÇ	2	112072	CILINDRO DIANT	GENAU	323,91	647,82
48	PÇ	1	112077	EIXO	EVOLUTEC	796,01	796,01
49	PÇ	4	112175	PORCA	FEY	3,37	13,48
50	PÇ	4	114119	TAMPA	PV	215,80	863,20
51	PÇ	4	114169	PINO	PV	4,65	18,60
52	PÇ	4	114173	PINO	PV	6,48	25,92
53	PÇ	8	114433	PORCA	PV	56,05	448,40
54	PÇ	20	116419	PRISIONEIRO	BRASIMPAR	4,25	85,00
55	PÇ	1	117022	CRUZETA	BEJOL	255,60	255,60
56	PÇ	1	117218	FLANGE	TGL	201,58	201,58
57	PÇ	4	118254	SAPATA TRAZ.	PV	205,68	822,72
58	PÇ	4	118267	SAPATA DIANT	PV	372,19	1.488,76
59	PÇ	4	118474	ARRUELA	BRASIMPAR	17,24	68,96
60	PÇ	2	118491	SUPORTE COROA	PV	1.714,88	3.429,76
61	PÇ	2	118492	TAMPA CAIXA	PV	1.216,22	2.432,44
62	PÇ	1	119533	SUPORTE	PV	1.889,46	1.889,46
63	PÇ	1	119534	SUPORTE	PV	1.889,46	1.889,46
64	PÇ	2	119869	CARCAÇA MUNHÃO	PV	1.699,62	3.399,24
65	PÇ	20	120218	PRISIONEIRO	PV	12,29	245,80
66	PÇ	2	121012	RETENTOR	ARCA	48,94	97,88
67	PÇ	2	121241	PARAFUSO	BRASINPAR	103,28	206,56
68	PÇ	2	122732	ALOJAMENTO RET.	PV	157,23	314,46
69	PÇ	2	122740	RETENTOR	ARCA	46,06	92,12
70	PÇ	10	125568	CALÇO	PV	41,43	414,30
71	PÇ	3	201951	PORCA	FEY	16,75	50,25
72	PÇ	4	201966	BUCHA	CIAMET	7,90	31,60
73	PÇ	6	206864	RETENTOR	ARCA	10,33	61,98
74	PÇ	1	214929	ARRUELA	PV	156,68	156,68
75	PÇ	3	214936	ROLAMENTO	NTN	197,55	592,65
76	PÇ	1	214940	FLANGE	TGL	173,57	173,57
77	PÇ	1	214946	ASSENTO	PV	4,42	4,42
78	PÇ	2	214953	TRAVA	PV	7,53	15,06
79	PÇ	1	214954	TRAVA	PV	1,75	1,75
80	PÇ	3	214956	ROLAMENTO	NTN	30,89	92,67
81	PÇ	1	214961	LUVA	TGL	91,14	91,14
82	PÇ	1	214979	TAMPA	TGL	138,87	138,87
83	PÇ	1	214985	FLANGE	TGL	214,14	214,14
84	PÇ	1	215144	JUNTA	APC	6,34	6,34
85	PÇ	1	215145	EIXO	PV	86,79	86,79
86	PÇ	1	215147	MOLA	WEB	1,18	1,18
87	PÇ	1	215152	ENGRENAGEM	PV	1.241,25	1.241,25
88	PÇ	2	215154	ARRUELA	PV	47,74	95,48
89	PÇ	4	215164	JUNTA	APC	0,68	2,72
90	PÇ	8	215183	ANEL	SÃO CRIST.	4,22	33,76
91	PÇ	1	215184	EIXO	PV	433,96	433,96
92	PÇ	1	215194	PINO	PV	2,24	2,24
93	PÇ	2	215196	VALVULA	PV	79,28	158,56
94	PÇ	4	215502	FILTRO TORQUE	PARKER	74,38	297,52
95	PÇ	1	216058	PORCA	FEY	13,96	13,96
96	PÇ	1	219373	JUNTA	APC	2,85	2,85
97	PÇ	2	220983	BATENTE	PV	4,73	9,46
98	PÇ	1	222006	LUVA	GIRAFER	17,35	17,35
99	PÇ	3	222075	RETENTOR	SABÓ	11,41	34,23
100	PÇ	1	222079	ANEL	SÃO CRIST.	5,13	5,13
101	PÇ	1	222312	MOLA	WEB	1,60	1,60
102	PÇ	1	222318	PISTÃO	PV	3,14	3,14
103	PÇ	4	223085	ANEL	SÃO CRIST.	5,13	20,52
104	PÇ	1	224009	TRAVA	PV	5,30	5,30
105	PÇ	3	224039	TRAVA	PV	4,18	12,54
106	PÇ	1	224368	MOLA	WEB	2,93	2,93
107	PÇ	1	224369	MOLA	WEB	5,25	5,25
108	PÇ	1	224620	INTERRUPTOR	DANA	209,61	209,61
109	PÇ	3	225075	RETENTOR	ARCA	4,42	13,26
110	PÇ	1	225824	ROLAMENTO	NSK	67,82	67,82
111	PÇ	1	228068	ENGRENAGEM	PV	2.437,45	2.437,45
112	PÇ	1	228069	ENGRENAGEM	PV	1.278,38	1.278,38
113	PÇ	1	229009	JUNTA	APC	0,76	0,76
114	PÇ	1	232535	ANEL	PV	4,94	4,94
115	PÇ	2	233089	CREMALHEIRA	ELETRISOL	111,06	222,12
116	PÇ	24	233128	PARAFUSO	BRASIMPAR	8,48	203,52
117	PÇ	1	234503	TAMPA	DINAMICA	698,42	698,42
118	PÇ	1	235593	RETENTOR	SAVE	24,46	24,46
119	PÇ	3	235961	JUNTA	AGEL	0,68	2,04
120	PÇ	1	237242	ANEL	APC	10,81	10,81
121	PÇ	1	237243	ANEL EXPANSOR	PV	3,26	3,26
122	PÇ	1	237405	SUPORTE	TGL	1.002,21	1.002,21

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

123	PÇ	3	237548	EIXO	TGL	142,64	427,92
124	PÇ	1	238148	DEFLETOR	PV	487,31	487,31
125	PÇ	3	240417	PLACA	PIM	76,45	229,35
126	PÇ	4	245374	TRAVA	PV	3,89	15,56
127	PÇ	1	450230	BOMBA TORQUE	HIDRODINAM	515,00	515,00
128	PÇ	2	514921	PINO	GIRAFER	29,83	59,66
129	PÇ	4	523461	TERMINAL	PIM	32,19	128,76
130	PÇ	1	523467	BARRA DIREÇÃO	PV	753,87	753,87
131	PÇ	1	525318	TAMPA RADIADOR	PV	8,94	8,94
132	PÇ	1	526847	MANGUEIRA	BALFLEX	35,97	35,97
133	PÇ	4	527492	ARRUELA	PV	2,46	9,84
134	PÇ	1	533478	MANGUEIRA	BALFLEX	34,87	34,87
135	PÇ	1	536332	MANGUEIRA	BALFLEX	61,76	61,76
136	PÇ	1	536539	VALVULA DIREÇÃO	KIRPOS	516,95	516,95
137	PÇ	2	536710	MANGUEIRA	BALFLEX	21,79	43,58
138	PÇ	2	542631	PINO	GIRAFER	31,22	62,44
139	PÇ	1	543740	TUBO	PV	38,40	38,40
140	PÇ	1	543741	TUBO	PV	38,40	38,40
141	PÇ	2	550334	TUBO	PV	10,89	21,78
142	PÇ	2	552350	MANGUEIRA	BALFLEX	27,61	55,22
143	PÇ	1	3302123	CABO	CURTI	76,18	76,18
144	PÇ	1	556562	VALVULA PEDAL	TOPCO	246,38	246,38
145	PÇ	2	562541	CABEÇOTE	PV	172,47	344,94
146	PÇ	2	562543	FLANGE	ITALBRONZE	97,99	195,98
147	PÇ	2	562544	RETENTOR	ANGEL	8,09	16,18
148	PÇ	2	562700	FLANGE	ITALBRONZE	91,05	182,10
149	PÇ	2	562701	RETENTOR	AGEL	8,09	16,18
150	PÇ	1	562809	MANGUEIRA	BALFLEX	101,14	101,14
151	PÇ	2	564129	BUCHA	GIRAFER	29,79	59,58
152	PÇ	2	568482	BUCHA	GIRAFER	18,08	36,16
153	PÇ	2	568483	PINO	GIRAFER	67,94	135,88
154	PÇ	1	569759	TAMPA HIDR.	PV	546,49	546,49
155	PÇ	4	574442	MANGUEIRA	BALFLEX	63,94	255,76
156	PÇ	2	585007	BUCHA	GIRAFER	26,46	52,92
157	PÇ	2	587900	PINO	GIRAFER	47,74	95,48
158	PÇ	2	587901	PINO	GIRAFER	22,54	45,08
159	PÇ	4	587908	BUCHA	GIRAFER	12,91	51,64
160	PÇ	2	587955	HASTE ELEVACÃO	ANFER	623,16	1.246,32
161	PÇ	2	590061	PINO	GIRAFER	53,88	107,76
162	PÇ	2	658985	CAPA ROLAMENTO	TIMKEN	214,36	428,72
163	PÇ	2	659065	TRAVA	PV	0,98	1,96
164	PÇ	2	660178	PINO	PV	0,51	1,02
165	PÇ	4	661416	TRAVA	PV	1,44	5,76
166	PÇ	1	666542	TRAVA	PV	0,91	0,91
167	PÇ	4	710776	TRAVA	PV	0,49	1,96
168	PÇ	1	711298	TRAVA	PV	0,64	0,64
169	PÇ	3	713186	TRAVA	PV	2,81	8,43
170	PÇ	1	713604	MANGUEIRA	BALFLEX	59,00	59,00
171	PÇ	4	763451	BUCHA	WMG	16,15	64,60
172	PÇ	2	799408	ROLAMENTO	TIMKEN	307,52	615,04
173	PÇ	1	816101	CJ PLANETARIA SATE	BEJOL	1.156,84	1.156,84
174	PÇ	4	861356	SANGRADOR	PV	3,86	15,44
175	PÇ	4	945100	LONA FREIO	INDUSFREIO	34,09	136,36
176	PÇ	4	945621	LONA FREIO	INDUSFREIO	55,75	223,00
177	PÇ	4	958553	HASTE	PV	32,40	129,60
178	PÇ	8	1301361	TERMINAL	BARÇA	10,60	84,80
179	PÇ	2	1503570	CABEÇOTE	PV	57,11	114,22
180	PÇ	1	1507805	CAMISA CILINDRO	ANFER	547,03	547,03
181	PÇ	2	1520994	HASTE	ANFER	94,32	188,64
182	PÇ	2	1529902	PINO	GIRAFER	370,01	740,02
183	PÇ	1	1532444	FILTRO HID.	TURBO	144,83	144,83
184	PÇ	1	2062888	HORIMETRO	12M	89,02	89,02
185	PÇ	2	2515079	FILTRO HID.	TURBO	73,61	147,22
186	PÇ	16	3201071	DENTE	METISA	129,35	2.069,60
187	PÇ	2	3233353	CILINDRO DIREÇÃO	HIDRAUCAF	62,67	125,34
188	PÇ	1	3233354	CILINDRO DIREÇÃO	HIDRAUCAF	283,92	283,92
189	PÇ	4	3235168	MANGUEIRA	BALFLEX	37,92	151,68
190	PÇ	1	3290125	REPARO	VARGA	79,53	79,53
191	PÇ	1	3300013	CONEXÃO	SBU	51,40	51,40
192	PÇ	2	3300138	BRAÇADEIRA	SUPRES	2,66	5,32
193	PÇ	2	3300139	BRAÇADEIRA	SUPRES	3,34	6,68
194	PÇ	1	3300447	REGULADOR FREIO	KNORR	185,13	185,13
195	PÇ	1	3300470	MONOMETRO OLEO	12M	77,00	77,00
196	PÇ	1	3300499	TERMOMETRO TEMP.	12M	95,36	95,36
197	PÇ	1	3300601	MANOMETRO AR	12M	89,78	89,78
198	PÇ	1	3300602	TERMOMETRO CONV.	12M	76,40	76,40
199	PÇ	1	3300606	AMPERIMETRO	12M	82,23	82,23
200	PÇ	1	3300656	TORNEIRA	SBU	35,85	35,85
201	PÇ	1	3300683	ALAVANCA	PV	199,56	199,56
202	PÇ	1	3300946	MANGUEIRA	ELBOR	41,56	41,56
203	PÇ	1	3301270	MANGUEIRA	ELBOR	31,80	31,80
204	PÇ	32	3301382	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,60	51,20

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

205	PÇ	1	3301461	FILTRO AR FREIO	KNORR	340,99	340,99
206	PÇ	1	3302123	CABO REDUZIDA	CURTI	87,87	87,87
207	PÇ	2	3302134	MANGUEIRA	BALFLEX	81,95	163,90
208	PÇ	2	3302135	MANGUEIRA	BALFLEX	94,59	189,18
209	PÇ	1	3302286	MANGUEIRA	BALFLEX	81,37	81,37
210	PÇ	1	3338737	ORBITROL	VENTURI	1.758,29	1.758,29
211	PÇ	2	3302468	MANGUEIRA	BALFLEX	36,19	72,38
212	PÇ	1	3302493	MANGUEIRA	BALFLEX	31,25	31,25
213	PÇ	1	3302511	MANGUEIRA	BALFLEX	32,70	32,70
214	PÇ	1	3302635	MANGUEIRA	BALFLEX	100,26	100,26
215	PÇ	1	3302646	MANGUEIRA	BALFLEX	42,47	42,47
216	PÇ	1	3302649	MANGUEIRA	BALFLEX	67,42	67,42
217	PÇ	1	3302651	MANGUEIRA	BALFLEX	57,98	57,98
218	PÇ	1	3302656	MANGUEIRA	BALFLEX	25,57	25,57
219	PÇ	1	3302664	CARDAN	COMPOCARD	1.419,55	1.419,55
220	PÇ	2	3303791	REPARO	ARCA	13,10	26,20
221	PÇ	2	3303792	REPARO	ARCA	32,35	64,70
222	PÇ	2	3303793	REPARO	ARCA	37,40	74,80
223	PÇ	2	3319145	MANGUEIRA	BALFLEX	79,91	159,82
224	PÇ	2	3319764	LUVA	IMPEL	164,26	328,52
225	PÇ	4	3319838	CRUZETA	STHAL	69,41	277,64
226	PÇ	8	3319843	CRUZETA	STHAL	72,78	582,24
227	PÇ	1	3319848	LUVA	IMPEL	111,06	111,06
228	PÇ	1	3330061	MANGUEIRA	ELBOR	49,87	49,87
229	PÇ	1	3330276	PURIFICADOR AR	PURIAR	666,03	666,03
230	PÇ	1	3331182	RESPIRO	PV	18,64	18,64
231	PÇ	2	3338860	ANEL	APC	4,55	9,10
232	PÇ	2	3522507	FILTRO AR	TURBO	88,25	176,50
233	PÇ	12	4E06	ARRUELA	BRASIMPAR	0,10	1,20
234	PÇ	2	12705190	VOLANTE MOTOR	RELBER	811,96	1.623,92
235	PÇ	12	23E06	ARRUELA	BRASIMPAR	0,10	1,20
236	PÇ	1	3522003801	BOMBA D'AGUA	URBA	673,68	673,68
237	PÇ	4	10F16	BUJÃO	PV	27,12	108,48
238	PÇ	2	12K05	CONEXÃO	SBU	15,98	31,96
239	PÇ	1	15K05	CONEXÃO	SBU	16,06	16,06
240	PÇ	4	16F04	BUJÃO	PV	2,60	10,40
241	PÇ	12	17C620	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,63	7,56
242	PÇ	2	17K05	CONEXÃO	SBU	37,92	75,84
243	PÇ	4	18C1272	PARAFUSOS	BRASIMPAR	5,31	21,24
244	PÇ	4	18D12	PORCA	FEY	1,58	6,32
245	PÇ	2	18K05	CONEXÃO	SBU	37,85	75,70
246	PÇ	2	19J20	CONEXÃO	SBU	35,02	70,04
247	PÇ	2	19J24	CONEXÃO	SBU	49,55	99,10
248	PÇ	3	1C628	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,51	4,53
249	PÇ	3	1C720	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,78	2,34
250	PÇ	8	25K30016	ANEL	APC	0,13	1,04
251	PÇ	4	25K30018	ANEL	APC	0,18	0,72
252	PÇ	2	25K40104	ANEL	APC	0,51	1,02
253	PÇ	4	25K40112	ANEL	APC	0,48	1,92
254	PÇ	6	25K40112	ANEL	APC	0,48	2,88
255	PÇ	2	25K40316	ANEL	APC	0,93	1,86
256	PÇ	4	25K40524	ANEL	APC	2,22	8,88
257	PÇ	2	25K40616	ANEL	APC	2,33	4,66
258	PÇ	2	25K41200	ANEL	APC	7,53	15,06
259	PÇ	1	26F03	CONEXÃO	VALEK	27,74	27,74
260	PÇ	1	31F04	CONEXÃO	VALEK	37,77	37,77
261	PÇ	2	40K02	BUJÃO	PV	3,15	6,30
262	PÇ	1	62F03	CONEXÃO	VALEK	14,90	14,90
263	PÇ	2	8D18	PORCA	FEY	7,51	15,02
264	HRS	200	SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS			88,00	17.600,00
VALOR TOTAL.....R\$							80.413,00

- LOTE Nº. 02 – PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA DA MARCA MICHIGAN MODELO 55C:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÇ	2	18136	ROLAMENTO-CONE	NTN	234,33	468,66
2	PÇ	2	200991	PRISIONEIRO	DANA	17,11	34,22
3	PÇ	1	211433	RESPIRO	DANA	19,59	19,59
4	PÇ	1	214596	ROLAMENTO	NTN	301,38	301,38
5	PÇ	1	214922	TAMPA DO IMPULSOR	RELBER	653,87	653,87
6	PÇ	1	214924	CUBO	TGL	195,19	195,19
7	PÇ	1	214988	ROLAMENTO	NTN	107,27	107,27
8	PÇ	1	215196	VALVULA	PV	79,28	79,28
9	PÇ	1	219373	JUNTA	APC	2,85	2,85
10	PÇ	1	220983	BATENTE	PV	4,73	4,73
11	PÇ	1	222006	LUVA	PV	17,35	17,35
12	PÇ	1	222029	FLANGE	TGL	184,21	184,21
13	PÇ	1	222684	TURBINA	TGL	701,62	701,62
14	PÇ	1	222960	PORCA	FEY	17,06	17,06

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

15	PÇ	4	225823	VEDADOR	DANA	28,80	115,20
16	PÇ	1	230918	JUNTA	PV	3,14	3,14
17	PÇ	2	230921	ARRUELA	DANA	28,42	56,84
18	PÇ	4	230954	VEDADOR	DANA	29,79	119,16
19	PÇ	1	230961	ANEL	DANA	51,73	51,73
20	PÇ	4	230962	ELEMENTO	PARKER	54,63	218,52
21	PÇ	1	231390	TELA	PV	100,42	100,42
22	PÇ	1	231606	GUARNIÇÃO	DANA	6,17	6,17
23	PÇ	1	231781	GUARNIÇÃO	PV	7,93	7,93
24	PÇ	1	232535	ANEL	PV	4,94	4,94
25	PÇ	3	233089	CREMALHEIRA	ELETRISOL	111,06	333,18
26	PÇ	24	233128	PARAFUSO	BRASIMPAR	8,48	203,52
27	PÇ	4	234651	VEDADOR	DANA	16,15	64,60
28	PÇ	1	235045	BOMBA	MEDAL	998,01	998,01
29	PÇ	1	238535	COTOVELO	PV	26,70	26,70
30	PÇ	2	239344	BUJAO	DANA	2,66	5,32
31	PÇ	1	239742	ROLAMENTO	NTN	474,13	474,13
32	PÇ	3	240417	PLACA	PIM	76,45	229,35
33	PÇ	2	241077	MOLA	DANA	56,58	113,16
34	PÇ	1	241636	VALVULA	DANA	4.927,65	4.927,65
35	PÇ	2	242045	ANEL DE ENCOSTO	PV	22,24	44,48
36	PÇ	1	243375	JUNTA	DANA	94,32	94,32
37	PÇ	1	243376	JUNTA	DANA	50,20	50,20
38	PÇ	6	243997	ANEL	PV	6,29	37,74
39	PÇ	2	456294	VEDADOR	DANA	13,87	27,74
40	PÇ	2	507068	BRACEDEIRA	SILENMAK	12,32	24,64
41	PÇ	4	513372	PINO	PIM	61,65	246,60
42	PÇ	1	536539	VALVULA ALVIO DIREÇÃO	KIRPOS	516,95	516,95
43	PÇ	3	554686	COXIM	APC	13,05	39,15
44	PÇ	8	568276	AMORTECEDOR CAPU	PV	5,37	42,96
45	PÇ	1	662003	TRAVA	PV	10,14	10,14
46	PÇ	4	713418	BUCHA	PIM	65,66	262,64
47	PÇ	2	949094	MANIPULA	APC	8,78	17,56
48	PÇ	4	964117	ANEL	APC	2,74	10,96
49	PÇ	4	1300247	TERMINAL	BARÇA	21,74	86,96
50	PÇ	4	1508556	PINO	PIM	32,74	130,96
51	PÇ	4	1522535	VEDADOR	APC	3,52	14,08
52	PÇ	1	1573309	BUCHA	PIM	139,34	139,34
53	PÇ	1	2517749	TUBO	PV	260,51	260,51
54	PÇ	1	2517758	TUBO	PV	184,71	184,71
55	PÇ	1	2517759	TUBO	PV	218,50	218,50
56	PÇ	1	2517760	TUBO	PV	243,78	243,78
57	PÇ	2	2522385	PLACA	PIM	135,96	271,92
58	PÇ	1	2526431	MANGOTE	BALFLEX	28,30	28,30
59	PÇ	4	2526831	FILTRO HIDRAULICO	TURBO	53,83	215,32
60	PÇ	1	2533549	PINO BOLA	PIM	436,32	436,32
61	PÇ	10	2540853	BUCHA	PIM	62,38	623,80
62	PÇ	8	2540854	BUCHA	PIM	91,11	728,88
63	PÇ	4	2550973	MANGUEIRA	BALFLEX	79,34	317,36
64	PÇ	2	2553777	ESPAÇADOR	PV	41,14	82,28
65	PÇ	2	2555864	PINO	PIM	97,74	195,48
66	PÇ	6	2555865	PINO	PIM	150,27	901,62
67	PÇ	4	2555866	PINO	PIM	73,20	292,80
68	PÇ	2	2555867	PINO	PIM	105,95	211,90
69	PÇ	16	3201071	DENTE	METISA	126,35	2.021,60
70	PÇ	1	3300009	INTERRUPTOR	OHM	15,92	15,92
71	PÇ	32	3301382	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,60	51,20
72	PÇ	1	3301923	CARDAN	COMPO CARDAN	689,02	689,02
73	PÇ	2	3302759	BUCHA	PIM	19,00	38,00
74	PÇ	1	3302807	MANCAL	ROLMAX	107,40	107,40
75	PÇ	2	3303197	LANTERNA LUZ FREIO	STEOLA	16,36	32,72
76	PÇ	2	3303777	VEDADOR	AGEL	4,25	8,50
77	PÇ	20	3303820	VEDADOR	AGEL	8,02	160,40
78	PÇ	16	3303821	VEDADOR	AGEL	10,40	166,40
79	PÇ	2	3303866	FAROL TRAZEIRO	STEOLA	36,58	73,16
80	PÇ	1	3304089	PINO	PV	21,57	21,57
81	PÇ	1	3304103	CARDAN	COMPO CARDAN	1.136,89	1.136,89
82	PÇ	1	3304143	MANGUEIRA	BALFLEX	46,28	46,28
83	PÇ	1	3304918	MANGUEIRA	BALFLEX	125,21	125,21
84	PÇ	2	3319764	LUVA	PV	167,20	334,40
85	PÇ	8	3319843	CRUZETA	STHAL	72,78	582,24
86	PÇ	2	3319919	ROLAMENTO-CONE	NTN	208,28	416,56
87	PÇ	3	3320045	PRISIONEIRO	DANA	3,52	10,56
88	PÇ	1	3320055	PRISIONEIRO	BRASIMPAR	3,52	3,52
89	PÇ	2	3331314	MANGUEIRA	BALFLEX	41,63	83,26
90	PÇ	4	3338477	FILTRO AR EXTERNO	TURBO	53,70	214,80
91	PÇ	4	3338478	FILTRO AR INTERNO	TURBO	22,12	88,48
92	PÇ	1	3339207	FLANGE	TGL	215,59	215,59
93	PÇ	1	3339249	BUCHA COLUNA	PV	65,55	65,55
94	PÇ	4	6213581	FILTRO	TURBO	23,31	93,24
95	PÇ	3	6213584	ANEL	APC	3,29	9,87

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

96	PÇ	1	11001445	MANGOTE	BALFLEX	23,12	23,12
97	PÇ	4	11001891	COXIM	APC	7,81	31,24
98	PÇ	1	11012518	INDICADOR TEMP.MOTOR	12M	54,26	54,26
99	PÇ	4	11017619	CABO	CURTI	54,30	217,20
100	PÇ	1	11017702	BOMBA FREIO	BOSCH	689,24	689,24
101	PÇ	1	11019094	VALVULA FREIO	PV	1.952,74	1.952,74
102	PÇ	6	11072119	TERMINAL	BARÇA	14,91	89,46
103	PÇ	1	11072459	SENSOR	OHM	24,96	24,96
104	PÇ	2	11072481	ROLAMENTO	INA	13,40	26,80
105	PÇ	4	11072482	RETENTOR	SAVE	7,96	31,84
106	PÇ	1	11072519	INDICADOR TEMP.CONV	12M	54,26	54,26
107	PÇ	1	11072520	HORIMETRO	12M	72,78	72,78
108	PÇ	4	11915011	PLACA	PV	456,68	1.826,72
109	PÇ	4	11915012	VEDADOR MENOR	DANA	31,66	126,64
110	PÇ	48	11991934	PARAFUSO	DANA	6,82	327,36
111	PÇ	48	11991936	ARRUELA	FEY	0,99	47,52
112	PÇ	1	11993081	REPARO VALVULA	PV	186,74	186,74
113	PÇ	8	11993087	PARAFUSO	DANA	14,89	119,12
114	PÇ	1	11993382	PORCA	FEY	13,45	13,45
115	PÇ	1	11993735	ESPAÇADOR	DANA	2,12	2,12
116	PÇ	1	11993745	MOLA	DANA	16,16	16,16
117	PÇ	1	11993853	PINO	PV	3,04	3,04
118	PÇ	1	11993859	VEDADOR	PV	4,97	4,97
119	PÇ	1	11993860	PISTAO	DANA	214,69	214,69
120	PÇ	1	11993864	CORPO	PV	19,91	19,91
121	PÇ	2	11994005	ROLAMENTO-CAPA	NTN	149,90	299,80
122	PÇ	24	11994014	ARRUELA	BRASIMPAR	0,30	7,20
123	PÇ	16	11994121	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,25	20,00
124	PÇ	24	11994122	ARRUELA	FEY	0,30	7,20
125	PÇ	8	11994129	ARRUELA	FEY	0,94	7,52
126	PÇ	2	11996818	ANEL	PV	0,46	0,92
127	PÇ	2	11996819	PORCA DE AJUSTE	DANA	43,84	87,68
128	PÇ	2	11996820	PORCA DE AJUSTE	DANA	41,52	83,04
129	PÇ	4	11996822	ARRUELA	FEY	0,17	0,68
130	PÇ	4	11996823	ARRUELA	PV	12,14	48,56
131	PÇ	2	11996825	ARRUELA DE ENCOSTO	PV	9,76	19,52
132	PÇ	4	11996828	BUJAO	DANA	7,13	28,52
133	PÇ	2	11996829	BUJAO	DANA	14,79	29,58
134	PÇ	4	11996830	BUJAO	DANA	28,11	112,44
135	PÇ	2	11996832	ACOPAMENTO	DANA	714,23	1.428,46
136	PÇ	2	11996833	CAIXA DO DIFERENCIAL	PV	1.836,02	3.672,04
137	PÇ	12	11996873	ESPAÇADOR	DANA	40,79	489,48
138	PÇ	4	11996886	CALÇO	DANA	1,90	7,60
139	PÇ	2	11996890	PROTECTOR DE PO	DANA	19,51	39,02
140	PÇ	8	11996894	DISCO ESTACIONARIO	DANA	116,55	932,40
141	PÇ	24	11996898	PARAFUSO	PV	13,70	328,80
142	PÇ	12	11996899	PARAFUSO	DANA	1,80	21,60
143	PÇ	24	11996901	PARAFUSO	PV	1,70	40,80
144	PÇ	24	11996902	PARAFUSO	FIBAM	2,06	49,44
145	PÇ	8	11996903	PARAFUSO LONGO	BRASIMPAR	3,14	25,12
146	PÇ	4	11996904	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,49	1,96
147	PÇ	8	11996905	PARAFUSO DA CAPA	DANA	33,98	271,84
148	PÇ	32	11996906	PRISIONEIRO	DANA	47,70	1.526,40
149	PÇ	2	11996907	CONTRAPINO	PV	0,10	0,20
150	PÇ	12	11996908	PINO	DANA	13,18	158,16
151	PÇ	2	11996909	PORCA DO PINHAO	FEY	18,93	37,86
152	PÇ	32	11996910	PORCA	FEY	4,61	147,52
153	PÇ	24	11996912	PORCA	FEY	0,51	12,24
154	PÇ	4	11996913	PLANETARIO	PV	595,37	2.381,48
155	PÇ	8	11996914	ENGRENAGEM	PV	211,26	1.690,08
156	PÇ	2	11996917	ROLAMENTO-CAPA	NTN	158,44	316,88
157	PÇ	2	11996918	ROLAMENTO	LIFT	165,77	331,54
158	PÇ	2	11996919	ROLAMENTO-CAPA	NTN	103,62	207,24
159	PÇ	2	11996920	ROLAMENTO-CONE	NTN	212,47	424,94
160	PÇ	2	11996922	VEDADOR	SABO	38,02	76,04
161	PÇ	4	11996925	RETENTOR	REVELAN	164,80	659,20
162	PÇ	2	11996928	BUJAO	DANA	7,13	14,26
163	PÇ	12	11996930	EIXO	DANA	37,96	455,52
164	PÇ	8	11996933	DISCO DE FRICÇÃO	BRASSINTER	158,57	1.268,56
165	PÇ	12	11996934	ROLETE	DANA	0,35	4,20
166	PÇ	24	11996935	MOLA	DANA	7,88	189,12
167	PÇ	2	11996937	TRAVA	PV	17,09	34,18
168	PÇ	4	11996938	SANGRADOR	PV	7,44	29,76
169	PÇ	4	11996959	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,00	4,00
170	PÇ	4	11996960	PORCA	PV	199,81	799,24
171	PÇ	3	12001914	ANEL	DANA	9,39	28,17
172	PÇ	2	12705190	VOLANTE	RELBER	814,96	1.629,92
173	PÇ	4	12705291	ESPAÇADOR	DANA	30,08	120,32
174	PÇ	1	12705341	REPARO ORBITROL	APC	55,88	55,88
175	PÇ	2	12705364	JOGO REPARO DIREÇÃO	APC	41,19	82,38
176	PÇ	1	12705387	CABO AFOGADOR	CURTI	45,61	45,61

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

177	PÇ	1	12705428	ROLAMENTO	ROLMAX	242,78	242,78
178	PÇ	4	12705605	MANGUEIRA	BALFEX	77,36	309,44
179	PÇ	8	12705611	CALÇO	PV	2,84	22,72
180	PÇ	8	12705612	CALÇO	PV	4,99	39,92
181	PÇ	1	12705621	PINO	PIM	90,54	90,54
182	PÇ	2	12706127	HASTE DIREÇÃO	MSG	537,41	1.074,82
183	PÇ	1	12706142	TUBO	PV	188,27	188,27
184	PÇ	1	12706145	TUBO	PV	248,18	248,18
185	PÇ	1	12706191	CARDAN EIXO DIANT	COMPO CARDAN	1.445,13	1.445,13
186	PÇ	1	12706235	MANGUEIRA	BALFLEX	60,97	60,97
187	PÇ	1	12706236	HASTE CILINDRO CAÇAMBA	HIDRAUCAF	1.425,86	1.425,86
188	PÇ	2	12706238	MANGUEIRA	BALFLEX	49,54	99,08
189	PÇ	1	12706242	MANGUEIRA	BALFLEX	187,31	187,31
190	PÇ	2	12706262	CABO COMANDO	CURTI	60,39	120,78
191	PÇ	1	12706486	CAMISA CILINDRO ELEVACÃO	HIDRAUCAF	2.186,97	2.186,97
192	PÇ	2	12706610	PINO	PIM	43,92	87,84
193	PÇ	1	12706852	MANGUEIRA	BALFLEX	62,29	62,29
194	PÇ	1	12707435	TUBO ESCAPE	SILENMAK	47,51	47,51
195	PÇ	4	12707522	CABO ACELERADOR	CURTI	76,82	307,28
196	PÇ	1	12708254	MANGUEIRA	BALFLEX	62,29	62,29
197	PÇ	1	12708468	MANGUEIRA	BALFLEX	1.758,41	1.758,41
198	PÇ	2	12708907	REPARO CILINDRO CAÇAMBA	APC	46,25	92,50
199	PÇ	2	12708910	REPARO CILINDRO ELEVACÃO	APC	49,85	99,70
200	PÇ	2	12709049	CAIXA DO FREIO	EVOLUTEC	2.275,56	4.551,12
201	PÇ	2	12709050	CAIXA DO FREIO	EVOLUTEC	2.350,11	4.700,22
202	PÇ	4	12709051	PISTAO	EVOLUTEC	628,26	2.513,04
203	PÇ	2	12709052	FLANGE	PV	507,66	1.015,32
204	PÇ	1	12709068	CARDAN	COMPO CARDAN	848,12	848,12
205	PÇ	1	12709104	RADIADOR	PINGUIM	3.822,09	3.822,09
206	PÇ	4	12709191	VEDADOR MAIOR	PV	43,53	174,12
207	PÇ	9	13800202	PARAFUSO	PV	1,08	9,72
208	PÇ	8	13800795	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,19	9,52
209	PÇ	5	13800828	ARRUELA	PV	0,20	1,00
210	PÇ	12	13800831	ARRUELA	PV	0,24	2,88
211	PÇ	5	13800882	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,66	3,30
212	PÇ	4	13800891	ARRUELA	PV	0,24	0,96
213	PÇ	1	13803253	BUJAO	DANA	2,66	2,66
214	PÇ	8	13806259	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,26	10,08
215	PÇ	8	13806824	PORCA	FEY	41,19	329,52
216	PÇ	2	13807852	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,80	1,60
217	PÇ	8	13812540	ARRUELA	PV	0,19	1,52
218	PÇ	3	10J12	ESFERA	DANA	0,64	1,92
219	PÇ	2	17C724	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,80	1,60
220	PC	1	24K7	BUJAO	PV	7,23	7,23
221	PÇ	5	25K30012	ANEL	VITON	0,72	3,60
222	PÇ	5	25K30016	ANEL	APC	0,13	0,65
223	PÇ	5	25K30018	ANEL	APC	0,18	0,90
224	PÇ	5	25K30020	ANEL	VITON	0,92	4,60
225	PÇ	10	25K30022	ANEL	APC	1,05	10,50
226	PÇ	12	25K30026	ANEL	DANA	1,43	17,16
227	PÇ	5	25k40104	ANEL	APC	0,51	2,55
228	PÇ	5	25K40400	ANEL	APC	11,33	56,65
229	PÇ	5	25K40412	ANEL	DANA	15,34	76,70
230	PÇ	5	25K40616	ANEL	APC	2,33	11,65
231	PÇ	2	40K02	BUJAO	APC	3,15	6,30
232	PÇ	8	91F07	ANEL	DANA	2,12	16,96
233	HRS	200	SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS			88,00	17.600,00
VALOR TOTAL						R\$	97.715,00

- LOTE Nº. 03 – PEÇAS PARA MOTONIVELADORA DA MARCA FIATALLIS MODELO FG70-B:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÇ	4	4955094	COXIM	ELASTIC	116,37	465,48
2	PÇ	64	14257931	PARAFUSO	BRASIMPAR	2,43	155,52
3	PÇ	4	70042877	PRATO	DANA	313,65	1.254,60
4	PÇ	1	70049487	CAPA	TIMKEN	1.040,50	1.040,50
5	PÇ	4	70051997	ROLAMENTO	NTN	511,72	2.046,88
6	PÇ	1	70051998	CONE	TIMKEN	672,47	672,47
7	PÇ	1	70066751	TAMPA	TGL	420,05	420,05
8	PÇ	2	70081334	PINO BOLA	TGL	129,94	259,88
9	PÇ	2	70094334	SENSOR	OHM	45,80	91,60
10	PÇ	6	70604482	JUNTA	WAS	16,29	97,74
11	PÇ	7	70605085	CALÇO	INTERTEC	3,28	22,96
12	PÇ	4	70605507	ELO	TOPCO	52,38	209,52
13	PÇ	4	70607617	BARRA	PV	8,67	34,68

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

14	PÇ	4	70620479	TAMPA	PV	83,36	333,44
15	PÇ	10	70620920	CALÇO	DANA	2,87	28,70
16	PÇ	1	70622212	ANEL ELÁSTICO	INTERTEC	11,99	11,99
17	PÇ	4	70631119	RETENTOR	ARCA	17,92	71,68
18	PÇ	1	70634037	RETENTOR	SABO	50,77	50,77
19	PÇ	2	70634161	RESPIRO	PV	17,21	34,42
20	PÇ	2	70634519	RETENTOR	ARCA	42,85	85,70
21	PÇ	4	70653820	RETENTOR	ARCA	24,26	97,04
22	PÇ	8	70653821	PRATO	INTERTEC	63,49	507,92
23	PÇ	2	70653827	RODA MOTRIZ	SULTRA	668,39	1.336,78
24	PÇ	2	70653828	ANEL	METALESTE	82,56	165,12
25	PÇ	2	70653846	ANEL	WAS	14,40	28,80
26	PÇ	4	70662609	FILTRO AR	FIX	36,78	147,12
27	PÇ	6	70668028	ROTULA	PIM	57,68	346,08
28	PÇ	1	70673051	PINO	PIM	49,16	49,16
29	PÇ	10	70673457	CALÇO	DANA	4,61	46,10
30	PÇ	1	70673894	BATENTE	DANA	35,88	35,88
31	PÇ	4	70680615	RETENTOR	ARCA	19,75	79,00
32	PÇ	4	70680631	PRATO	INTERTEC	97,03	388,12
33	PÇ	1	70683870	SEDE	DANA	75,78	75,78
34	PÇ	4	70684733	FILTRO AR	FIX	93,81	375,24
35	PÇ	76	70684813	CALÇO	INTERTEC	3,10	235,60
36	PÇ	4	70684814	CALÇO	INTERTEC	3,72	14,88
37	PÇ	4	70684816	ROLAMENTO	KFB	293,95	1.175,80
38	PÇ	6	70686384	TERMINAL	BARÇA	19,08	114,48
39	PÇ	1	70900808	CONTRA PINO	INTERTEC	0,10	0,10
40	PÇ	2	70900813	PORCA	FEY	0,44	0,88
41	PÇ	1	70900822	ARRUELA	FEY	0,73	0,73
42	PÇ	2	70901344	CONTRA PINO	INTERTEC	1,61	3,22
43	PÇ	1	70901345	CONTRA PINO	INTERTEC	1,61	1,61
44	PÇ	4	70901348	CONTRA PINO	INTERTEC	3,27	13,08
45	PÇ	8	70901421	PORCA	FEY	1,57	12,56
46	PÇ	1	70901652	BUJÃO	DANA	20,67	20,67
47	PÇ	4	70901666	BUJÃO	DANA	27,38	109,52
48	PÇ	1	70901838	BUJÃO	DANA	19,35	19,35
49	PÇ	2	70902071	CONEXÃO	VALECK	57,11	114,22
50	PÇ	2	70907059	COTOVELO	VALECK	26,23	52,46
51	PÇ	12	70910287	ARRUELA PRESSÃO	FEY	0,10	1,20
52	PÇ	12	70911028	PORCA	FEY	0,45	5,40
53	PÇ	2	70911076	CONEXÃO	DANA	66,94	133,88
54	PÇ	2	70911174	PORCA	FEY	3,91	7,82
55	PÇ	12	70912441	ARRUELA PRESSÃO	FEY	0,20	2,40
56	PÇ	1	70912497	GRAXEIRO	FEY	1,53	1,53
57	PÇ	4	70912725	BUJÃO	INTERTEC	21,22	84,88
58	PÇ	2	70912768	BUJÃO	INTERTEC	17,78	35,56
59	PÇ	13	70912942	ARRUELA PRESSÃO	FEY	0,22	2,86
60	PÇ	12	70914465	GRAXEIRO	INTERTEC	1,49	17,88
61	PÇ	8	70914726	ARRUELA PRESSÃO	FEY	0,29	2,32
62	PÇ	20	70916170	PORCA	FEY	4,61	92,20
63	PÇ	1	70916619	GRAXEIRO	INTERTEC	12,07	12,07
64	PÇ	1	70919840	BUJÃO	DANA	10,61	10,61
65	PÇ	1	70920416	BUJÃO	DANA	11,20	11,20
66	PÇ	16	70921076	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,76	12,16
67	PÇ	6	70921174	PARAFUSO	BRASIMPAR	2,35	14,10
68	PÇ	1	70921374	PORCA	FEY	168,43	168,43
69	PÇ	1	70922763	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,58	0,58
70	PÇ	20	70922789	PARAFUSO	BRASIMPAR	4,21	84,20
71	PÇ	8	70923137	PARAFUSO	BRASIMPAR	5,65	45,20
72	PÇ	12	70923276	PARAFUSO	BRASIMPAR	0,41	4,92
73	PÇ	1	70923579	ANEL	APC	0,61	0,61
74	PÇ	1	70923590	ANEL	APC	1,21	1,21
75	PÇ	1	70923817	ANEL	APC	1,14	1,14
76	PÇ	1	70923849	ANEL VEDAÇÃO	DANA	2,14	2,14
77	PÇ	2	70923951	ANEL	APC	9,72	19,44
78	PÇ	6	70925415	PARAFUSO	BRASIMPAR	7,12	42,72
79	PÇ	8	70925431	PARAFUSO	BRASIMPAR	22,95	183,60
80	PÇ	1	70925457	ANEL	APC	3,86	3,86
81	PÇ	4	70925482	ANEL	WAS	10,10	40,40
82	PÇ	1	70926574	ANEL TRAVA	DANA	4,08	4,08
83	PÇ	2	70926788	ANEL	DANA	3,91	7,82
84	PÇ	16	70927475	PARAFUSO	BRASIMPAR	5,18	82,88
85	PÇ	1	70927662	ARRUELA	DANA	18,51	18,51
86	PÇ	4	70927714	ANEL ELÁSTICO	SÃO CRIST	7,96	31,84
87	PÇ	2	70927763	ANEL ELÁSTICO	SÃO CRIST	7,55	15,10
88	PÇ	2	70928460	ARRUELA	FEY	0,24	0,48
89	PÇ	8	70929704	ARRUELA	FEY	0,76	6,08
90	PÇ	1	70930278	ANEL	APC	0,69	0,69
91	PÇ	1	70932661	ROLAMENTO	BOWER	74,96	74,96
92	PÇ	1	70932830	ANEL VEDAÇÃO	DANA	3,78	3,78
93	PÇ	1	71004802	ROLAMENTO	IKO	48,17	48,17
94	PÇ	1	71004810	ANEL VEDAÇÃO	DANA	16,27	16,27
95	PÇ	3	71004820	LUVA	DANA	22,65	67,95

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

96	PÇ	1	71004848	JUNTA	DANA	13,89	13,89
97	PÇ	1	71004849	FILTRO TELA	DANA	139,18	139,18
98	PÇ	2	71004855	JUNTA	DANA	18,92	37,84
99	PÇ	4	71004866	ARRUELA	FEY	1,05	4,20
100	PÇ	5	71004867	ANEL TRAVA	DANA	21,26	106,30
101	PÇ	1	71004911	RETENTOR	DANA	13,46	13,46
102	PÇ	1	71004913	JUNTA	AGEL	11,92	11,92
103	PÇ	4	71004922	FILTRO TRANSMISSÃO	DANA	33,01	132,04
104	PÇ	2	73021062	RESPIRO	DANA	26,45	52,90
105	PÇ	2	73026172	MANGUEIRA RAD	ELBOR	28,56	57,12
106	PÇ	2	73031151	MANGUEIRA RAD	ELBOR	41,19	82,38
107	PÇ	1	73060186	CRUZETA	LBM	3.057,67	3.057,67
108	PÇ	2	73063594	EMBREGEM	LBM	878,13	1.756,26
109	PÇ	2	73064173	MOLA	CNH	1.863,66	3.727,32
110	PÇ	1	73064517	REPARO	APC	32,12	32,12
111	PÇ	2	73064715	ENGRENAGEM	LBM	805,16	1.610,32
112	PÇ	2	73064716	RETENTOR	SABO	262,21	524,42
113	PÇ	2	73066789	VEDADOR	APC	6,23	12,46
114	PÇ	2	73066793	RETENTOR	SAVE	5,66	11,32
115	PÇ	1	73068227	CABO	CURTI	196,21	196,21
116	PÇ	2	73069310	ROLAMENTO	TIMKEN	306,58	613,16
117	PÇ	8	73070190	TERMINAL	BARÇA	17,35	138,80
118	PÇ	1	73072895	DISCO	TGL	45,09	45,09
119	PÇ	1	73074170	TRAVA	TGL	46,83	46,83
120	PÇ	1	73074359	CUNHA	PIM	79,34	79,34
121	PÇ	1	73074360	ANEL	PIM	111,50	111,50
122	PÇ	1	73107644	TAMPA	PV	198,25	198,25
123	PÇ	1	73108416	EIXO	PV	416,26	416,26
124	PÇ	1	73109855	ESPAÇADOR	PV	138,90	138,90
125	PÇ	1	73109856	ENGRENAGEM	PV	1.449,15	1.449,15
126	PÇ	4	73109872	RETENTOR	PV	6,96	27,84
127	PÇ	1	73110555	SENSOR	CNH	858,52	858,52
128	PÇ	4	73110563	REPARO	APC	26,28	105,12
129	PÇ	4	73111046	SANGRADOR	PV	7,36	29,44
130	PÇ	2	73116330	MANGUEIRA RAD	ELBOR	31,32	62,64
131	PÇ	1	73117176	INTERRUPTOR	OHM	170,70	170,70
132	PÇ	2	73121782	TERMINAL	BARÇA	19,08	38,16
133	PÇ	2	73123080	MANCAL	MTD	536,48	1.072,96
134	PÇ	2	73124473	FORQUILHA	TGL	1.516,38	3.032,76
135	PÇ	2	73124475	ANEL	APC	59,31	118,62
136	PÇ	2	73124476	TAMPA	MTD	80,11	160,22
137	PÇ	1	73124480	CHAPA	MTD	243,00	243,00
138	PÇ	4	73124522	TAMPA	TGL	125,82	503,28
139	PÇ	2	73124552	BUCHA	TGL	78,21	156,42
140	PÇ	4	73124555	ANEL	APC	15,03	60,12
141	PÇ	2	73124631	FILTRO	TURBO	82,94	165,88
142	PÇ	1	73124840	TAMPA	TGL	173,41	173,41
143	PÇ	4	73125098	RODA MOTRIZ	MTD	1.478,30	5.913,20
144	PÇ	8	73125187	JUNTA	WAS	11,75	94,00
145	PÇ	4	73125400	PINO	TGL	18,98	75,92
146	PÇ	1	73125403	ESFERA	TGL	110,99	110,99
147	PÇ	4	73125404	BUCHA	TGL	6,26	25,04
148	PÇ	4	73125405	RETENTOR	ARCA	4,43	17,72
149	PÇ	4	73125480	SAPATA	ITALBRONZE	38,41	153,64
150	PÇ	4	73125481	SAPATA	ITALBRONZE	41,13	164,52
151	PÇ	4	73125482	CHAPA	TGL	41,13	164,52
152	PÇ	40	73125483	CALÇO	WAS	7,95	318,00
153	PÇ	4	73125488	SAPATA	MTD	693,79	2.775,16
154	PÇ	1	73125493	BUCHA	TGL	10,55	10,55
155	PÇ	2	73125494	ARRUELA	RIC	8,34	16,68
156	PÇ	10	73125497	CALÇO	WAS	1,97	19,70
157	PÇ	1	73125500	TAMPA	TGL	46,91	46,91
158	PÇ	1	73125501	PINHÃO GIRA	SULTRA	726,20	726,20
159	PÇ	1	73125509	ENGRENAGEM	SULTRA	2.006,75	2.006,75
160	PÇ	4	73125517	SAPATA	TGL	685,62	2.742,48
161	PÇ	5	73125519	CALÇO	WAS	1,96	9,80
162	PÇ	5	73125520	CALÇO	WAS	2,00	10,00
163	PÇ	5	73125521	CALÇO	WAS	2,06	10,30
164	PÇ	8	73125522	PARAFUSO	BRASIMPAR	9,26	74,08
165	PÇ	1	73125524	MANCAL	MTD	770,25	770,25
166	PÇ	1	73125531	ESFERA	MTD	1.714,65	1.714,65
167	PÇ	1	73125534	ESPAÇADOR	TGL	155,11	155,11
168	PÇ	2	73125583	FILTRO	TURBO	29,37	58,74
169	PÇ	2	73125860	ROLAMENTO	TIMKEN	1.040,81	2.081,62
170	PÇ	4	73125874	ENCOSTO	SULTRAÇÃO	684,56	2.738,24
171	PÇ	11	73125907	CHAVETA	ITAFUNDI	20,22	222,42
172	PÇ	40	73126330	PARAFUSO	BRASIMPAR	3,53	141,20
173	PÇ	10	73127756	CALÇO	WAS	15,28	152,80
174	PÇ	2	73129486	ROLAMENTO	NTN	381,13	762,26
175	PÇ	2	73129961	PINO CENTRAGEM	MTD	5,07	10,14
176	PÇ	2	73130017	BUCHA	MTD	155,11	310,22
177	PÇ	10	73130333	CALÇO	WAS	1,83	18,30

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

178	PÇ	1	73130694	VALVULA	CNH	2.774,65	2.774,65
179	PÇ	1	73130969	BUCHA	TGL	101,84	101,84
180	PÇ	8	73131791	CALÇO	WAS	4,53	36,24
181	PÇ	2	73133081	ANEL	APC	17,73	35,46
182	PÇ	5	73135173	CALÇO	WAS	5,39	26,95
183	PÇ	5	73135174	CALÇO	WAS	13,02	65,10
184	PÇ	1	73148831	COROA	LBM	5.733,51	5.733,51
185	PÇ	1	73148957	ESPAÇADOR	RIC	80,11	80,11
186	PÇ	2	73150257	MANGUEIRA RAD	ELBOR	54,30	108,60
187	PÇ	4	73151154	CONTRA PINO	INTERTEC	0,31	1,24
188	PÇ	3	73152114	CABO	CURTI	73,61	220,83
189	PÇ	3	73152115	CABO	CURTI	92,52	277,56
190	PÇ	1	73153514	EIXO	PIM	263,87	263,87
191	PÇ	2	73153515	ESPAÇADOR	RIC	13,75	27,50
192	PÇ	2	73154532	RETENTOR	APC	14,50	29,00
193	PÇ	2	73154534	ANEL	RIC	378,92	757,84
194	PÇ	1	73154545	CILINDRO MESTRE	GENAU	2.814,93	2.814,93
195	PÇ	1	73155019	ROLAMENTO	NTN	756,71	756,71
196	PÇ	4	73155084	CORRENTE	TELMAC	1.248,46	4.993,84
197	PÇ	4	73156874	BUCHA	METALESTE	17,08	68,32
198	PÇ	1	73157571	TERMOMETRO	12M	53,49	53,49
199	PÇ	4	73159031	CORREIA	CNH	78,97	315,88
200	PÇ	2	73159051	CABO	CURTI	95,52	191,04
201	PÇ	2	73159181	KIT REPARO	APC	47,79	95,58
202	PÇ	1	74021600	INDICADOR	12M	70,76	70,76
203	PÇ	1	75203440	KIT REPARO ORBITROL	APC	24,61	24,61
204	PÇ	1	75204470	KIT REPARO	APC	19,08	19,08
205	PÇ	1	75206736	KIT REPARO M.GIRO	APC	1.198,30	1.198,30
206	PÇ	1	75206813	CAIXA SECA	CUMMINS	1.421,44	1.421,44
207	PÇ	4	75206822	CORREIA	GOODYEAR	97,67	390,68
208	PÇ	4	75208272	FILTRO	TURBO	19,46	77,84
209	PÇ	4	75208274	FILTRO	TURBO	39,10	156,40
210	PÇ	1	75208331	MANGUEIRA	ELBOR	26,66	26,66
211	PÇ	1	75208371	BOMBA TRANSFERENCIA	BOSCH	780,22	780,22
212	PÇ	4	75208896	FILTRO	TURBO	55,72	222,88
213	PÇ	2	75209587	KIT REPARO	APC	53,99	107,98
214	PÇ	4	75213410	CONEXÃO	VALECK	21,12	84,48
215	PÇ	4	75213416	PARAFUSO	BRASIMPAR	10,96	43,84
216	PÇ	2	75213501	RETENTOR	ARCA	13,40	26,80
217	PÇ	2	75213760	RETENTOR	SABO	44,51	89,02
218	PÇ	2	75213761	RETENTOR	SABO	23,30	46,60
219	PÇ	4	75213765	PINO	PIM	42,13	168,52
220	PÇ	6	75213767	CALÇO	PIM	5,62	33,72
221	PÇ	2	75213769	BUCHA	RIC	38,78	77,56
222	PÇ	1	75213776	ANEL	APC	31,22	31,22
223	PÇ	2	75213782	FLANGE	PIM	197,10	394,20
224	PÇ	2	75213783	FLANGE	PIM	188,87	377,74
225	PÇ	2	75213805	LUVA	RIC	37,90	75,80
226	PÇ	2	75213817	PINO	RIC	240,23	480,46
227	PÇ	2	75214052	BUCHA	MTD	63,72	127,44
228	PÇ	10	75214968	CALÇO	MV	2,52	25,20
229	PÇ	10	75214969	CALÇO	MV	2,77	27,70
230	PÇ	1	75215793	SEM FIM	SULTRA	668,87	668,87
231	PÇ	2	75219488	EXTREMIDADE	DELLA ROSA	133,05	266,10
232	PÇ	1	75220416	HORIMETRO	12M	69,75	69,75
233	PÇ	3	75220700	REPARO	APC	41,37	124,11
234	PÇ	2	75220797	KIT REPARO	APC	64,88	129,76
235	PÇ	4	75220878	REPARO	APC	29,32	117,28
236	PÇ	4	75221258	BUCHA	PIM	104,43	417,72
237	PÇ	2	75221259	ESPAÇADOR	RIC	24,47	48,94
238	PÇ	1	75221276	EXTREMIDADE	DELLA ROSA	138,99	138,99
239	PÇ	1	75221277	EXTREMIDADE	DELLA ROSA	138,99	138,99
240	PÇ	1	75221558	TUBO	MTD	32,81	32,81
241	PÇ	1	75221559	TUBO	MTD	31,22	31,22
242	PÇ	1	75221818	TUBO	TGL	27,47	27,47
243	PÇ	1	75221820	TUBO	TGL	31,22	31,22
244	PÇ	2	75221828	TUBO	TGL	19,30	38,60
245	PÇ	2	75221846	CABEÇOTE FREIO	EVOLUTEC	1.810,46	3.620,92
246	PÇ	2	75221847	CABEÇOTE FREIO	EVOLUTEC	1.810,46	3.620,92
247	PÇ	4	75222182	LIMITADOR	MTD	606,28	2.425,12
248	PÇ	1	75222543	CUBO	SULTRA	862,34	862,34
249	PÇ	2	75222544	CUBO	SULTRA	862,34	1.724,68
250	PÇ	1	75236405	BOMBA	MEDAL	2.814,00	2.814,00
251	PÇ	1	75236406	BOMBA	MEDAL	1.484,61	1.484,61
252	PÇ	1	75237123	EIXO TRASEIRO	LBM	3.294,89	3.294,89
253	PÇ	10	75237664	CALÇO	WAS	2,51	25,10
254	PÇ	6	75237665	CALÇO	WS	1,43	8,58
255	PÇ	2	75238951	PINO	PIM	104,24	208,48
256	PÇ	1	75239219	SEMI CAIXA	MTDL	3.074,55	3.074,55
257	PÇ	1	75239220	SEMI CAIXA	MTDL	3.074,55	3.074,55
258	PÇ	6	75239489	LAMINA	METISA	271,65	1.629,90
259	PÇ	4	75239620	PLACA	RIC	19,10	76,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

260	PÇ	2	75239622	CHAPA	RIC	18,26	36,52
261	PÇ	2	75239787	TAMPA	MTD	624,29	1.248,58
262	PÇ	2	75241478	CANTO	METISA	155,15	310,30
263	PÇ	1	75244193	BARRA	SULTRAÇÃO	761,08	761,08
264	PÇ	1	75244212	BARRA	SULTRAÇÃO	760,95	760,95
265	PÇ	4	75248729	FILTRO	TURBO	75,69	302,76
266	PÇ	4	75248730	FILTRO	TURBO	41,63	166,52
267	PÇ	8	75285169	PASTILHA	PASTIFREIOS	32,70	261,60
268	PÇ	4	75285411	GREMALHEIRA	ELERISOL	147,45	589,80
269	PÇ	2	75285581	ANEL	APC	2,52	5,04
270	PÇ	1	75285680	REPARO	APC	548,99	548,99
271	PÇ	1	75285921	REPARO MESTRE	GENAU	944,47	944,47
272	PÇ	4	75285999	FILTRO LUBR	TURBO	92,84	371,36
273	PÇ	2	75286312	TENSOR	ROMAFA	294,43	588,86
274	PÇ	2	73118173	PLACA MOTRIZ	DANA	183,78	367,56
275	PÇ	6	73118174	PLACA	DANA	74,52	447,12
276	PÇ	2	73118175	DISCO	DANA	22,68	45,36
277	PÇ	8	75217765	PARAFUSO	DANA	14,90	119,20
278	HRS	250	SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS			88,00	22.000,00
VALOR TOTAL						R\$	147.339,00

• LOTE Nº. 04 – PEÇAS PARA MOTONIVELADORA DA MARCA NEW HOLLAND MODELO RG 140:

ITEM	UNID	QTD	ORIGINAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÇ	1	87715377	JOGO DE PASTILHA	CNH	1.014,90	1.014,90
2	PÇ	1	75236112	SENSOR PRESSÃO OLEO	VDO	324,88	324,88
3	PÇ	10	87625345	DISCO SINTERIZADO	BRASINTER	205,90	2.059,00
4	PÇ	10	87625346	DISCO DE AÇO	BRASINTER	254,84	2.548,40
5	PÇ	2	87625356	ANEL	APC	82,76	165,52
6	PÇ	2	87625355	ANEL	APC	27,53	55,06
7	PÇ	4	70920585	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,14	4,56
8	PC	1	75213817	PINO	PIM	193,32	193,32
9	PÇ	1	75213760	RETENTOR	CNH	16,38	16,38
10	PÇ	1	75213769	BUCHA	PIM	31,14	31,14
11	PÇ	1	73074360	ANEL	CNH	51,65	51,65
12	PÇ	1	73074359	BUCHA	PIM	51,65	51,65
13	PÇ	4	70912441	ARRUELA	BRASIMPAR	0,13	0,52
14	PÇ	1	73072895	DISCO	BRASINTER	36,63	36,63
15	PÇ	1	87683323	INTERRUPTOR ELETRICO	CNH	1.389,40	1.389,40
16	PÇ	1	75213817	PINO	PIM	197,23	197,23
17	PÇ	1	75213776	ANEL	APC	25,37	25,37
18	PÇ	2	75213769	BUCHA	PIM	29,57	59,14
19	PÇ	2	75213760	RETENTOR	CNH	16,42	32,84
20	PÇ	2	75213782	FLANGE	TGL	133,85	267,70
21	PÇ	2	75214968	CALÇO	PIM	2,27	4,54
22	PÇ	1	73069310	ROLAMENTO	NTN	431,95	431,95
23	PÇ	1	73074360	ANEL	APC	61,13	61,13
24	PÇ	1	73074359	BUCHA DE AÇO	PIM	62,13	62,13
25	PÇ	1	73072895	DISCO	TGL	36,63	36,63
26	PÇ	4	70920585	PARAFUSO	BRASIMPAR	1,43	5,72
27	PÇ	6	73125853	FILTRO	TURBO	49,82	298,92
28	PÇ	6	75312983	FILTRO	TURBO	44,14	264,84
29	PÇ	5	75312746	FILTRO	VOX	73,45	367,25
30	PÇ	4	75248729	FILTRO	TURBO	107,58	430,32
31	PÇ	4	75266779	LAMINA	METISA	282,80	1.131,20
32	PÇ	64	70617127	PARAFUSO	BRASIMPAR	3,45	220,80
33	PÇ	64	70911029	PORCA	FEY	1,24	79,36
34	PÇ	2	75237664	CALÇO	PIM	2,46	4,92
35	HRS	100	SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS			88,00	8.800,00
		VALOR TOTAL.....				R\$	20.725,00

Segue Abaixo Resumo:

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 346.192,00 (Trezentos e quarenta e seis mil, cento e noventa e dois mil reais).

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Ordem de Compra/Serviço ou Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de Pregão nº 18/2012..

3. O prazo para entrega será de no máximo **5 dias**, inclusive nas condições estabelecidas no Edital, pelo detentor da Ata de Registro de Preços, de cada pedido de prestação de serviços representado pela correspondente Ordem de Compra ou Nota de Empenho, no Departamento solicitante, em horário normal de expediente.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.

5. Os valores devidos pelo Município serão pagos **30 DIAS APÓS FORNECIMENTO** após o recebimento definitivo, mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal/Fatura, acompanhada dos comprovantes de regularidade do FGTS e INSS.

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os produtos fornecidos serão recebidos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar do recebimento provisório, ou imediatamente quando for o caso. No caso de defeitos ou má execução dos serviços, deverão ser substituídos.

8. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta dos códigos a seguir discriminados

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

10.002.15.451.0022.2.029.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.15.451.0022.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
10.003.26.782.0034.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.003.26.782.0034.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1504 - MATERIAL DE CONSUMO
10.003.26.782.0034.2.031.3.3.90.30.00.00. - 1510 - MATERIAL DE CONSUMO
10.003.26.782.0034.2.031.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
10.003.26.782.0034.2.031.3.3.90.39.00.00. - 1510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

10. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

11. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções, sem prejuízo das previstas no edital de Pregão Presencial nº 18/2012, que desta Ata faz parte integrante:

a) Multa de 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) do valor de cada pedido, a cada 24 (vinte e quatro) horas de atraso, contados a partir do 5º (quinto) dia após o recebimento da nota de empenho, até o limite de 10% (dez por cento) de cada fornecimento, podendo a reiteração ou continuidade da recusa ou não entrega do objeto levar ao cancelamento da Ata de Registro de Preços e aplicação de multa e demais sanções previstas no edital.

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento e o cancelamento da Ata de Registro de Preços, caso este não atenda o disposto na Ata de Registro de Preços.

c) Impedimento de contratar com o Município de Faxinal pelo período de até 05 (cinco) anos, caso o cancelamento decorra do disposto na alínea anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

12. O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos art. 77 e 78 da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente as razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

13. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de Pregão nº 18/2012.

14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de Pregão nº 18/2012, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

15. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca do Órgão Gerenciador, esgotadas as vias administrativas.

16. Para constar, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito Municipal de Faxinal, e pelo representante da Detentora, e duas testemunhas.

Faxinal/PR, 01 de junho de 2012..

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

ODAURO VITORIANO
SARANDI TRATORES LTDA.
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Assinatura: _____

Assinatura: _____



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 4 de junho de 2012

Ano I

Edição nº 38

Pág. 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br